

กองช่าง

เทศบาลเมืองบุรีรัมย์
อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน กองช่าง

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น ตั้งไว้รวม 33,514,560 บาท

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม 24,002,860 บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้รวม 5,835,820 บาท

1.1.1 เงินเดือน ตั้งไว้ 4,317,400 บาท

1) ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 4,063,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้กับพนักงานเทศบาลและพนักงานเทศบาลวิสามัญในส่วนกองช่าง จำนวน 12 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 780,000 บาท และ งานสวนสาธารณะ 460,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 1,023,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 1,800,000 บาท)

2) ประเภทเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร ตั้งไว้ 67,200 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารสำหรับพนักงานเทศบาลสายงานผู้บริหารกองช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป)

3) ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ 187,200 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในลักษณะต่าง ๆ ตามอัตราที่กฎหมาย/ระเบียบกำหนด ประกอบด้วย

- ค่าตอบแทนเป็นรายเดือน สำหรับพนักงานผู้ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตั้งไว้ 67,200 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นรายเดือนสำหรับพนักงานเทศบาลสังกัดกองช่างที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่เดิม ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป)

- เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ (วช.) ตั้งไว้ 42,000 บาท สำหรับเป็นเงินประจำตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะสำหรับผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

- เงินค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็ม ตั้งไว้ 60,000 บาท สำหรับเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้นให้กับพนักงาน สำหรับผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 30,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 30,000 บาท)

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน ตั้งไว้ 18,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานในสังกัดส่วนงานต่าง ๆ ของกองช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานสวนสาธารณะ)

1.1.2 ค่าจ้างประจำ ตั้งไว้ 1,518,420 บาท

1) ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 1,460,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปีให้กับลูกจ้างประจำในส่วนกองช่าง จำนวน 8 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

2) ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ 58,420 บาท สำหรับถัวจ่ายเป็นค่าตอบแทนในลักษณะงานต่าง ๆ ตามอัตราที่กฎหมาย/ระเบียบกำหนด ดังนี้

- ค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 46,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้สมควรได้รับเลื่อนขั้นค่าจ้างแต่เป็นผู้ได้รับค่าจ้างเต็มถึงขั้นสูงสุดตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

- เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากค่าจ้างของลูกจ้างประจำที่สมควรได้รับค่าจ้างเต็มถึงขั้นสูงซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

1.2 หมวดค่าจ้างชั่วคราว ตั้งไว้ 4,152,540 บาท

1) ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งไว้ 3,388,020 บาท สำหรับถัวจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างและเงินที่จ่ายเพิ่มในลักษณะต่าง ๆ ตามอัตราที่กฎหมาย/ระเบียบกำหนดให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 43 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 2,047,740 บาท และงานสวนสาธารณะ 990,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 159,480 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 190,800 บาท)

- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 764,520 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างในสังกัดส่วนงานต่างๆ ของกองช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 463,200 บาท และงานสวนสาธารณะ 203,400 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 61,920 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 36,000 บาท)

1.3 หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ ตั้งไว้รวม 11,154,500 บาท ประกอบด้วย

1.3.1 ค่าตอบแทน ตั้งไว้ 757,000 บาท

1) ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 140,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาล และลูกจ้างที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองช่างตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 100,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 10,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 20,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 10,000 บาท)

2) ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 72,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่างๆ ดังนี้

- * แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 36,000 บาท)
- * แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 36,000 บาท)
- 3) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 185,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างในส่วนกองช่าง ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้
 - * แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 40,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 15,000 บาท)
 - * แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 60,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 70,000 บาท)
- 4) ประเภทเงินช่วยเหลือข้าราชการพยาบาล ตั้งไว้ 360,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือข้าราชการพยาบาลให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างในส่วนกองช่าง ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้
 - * แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 60,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 40,000 บาท)
 - * แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 200,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 60,000 บาท)

1.3.2 ค่าใช้สอย ตั้งไว้ 4,284,000 บาท

- 1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 3,314,000 บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายของลักษณะต่างๆ เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการปฏิบัติงานของส่วนกองช่าง เช่น ค่ารับวารสาร ค่าเข้าปกเย็บหนังสือ ค่าเช่ารถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ประปา ค่าจ้างเหมาบริการสวนสาธารณะ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงาน ดังนี้
 - * แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 400,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 2,804,000 บาท)
 - * แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 10,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 100,000 บาท)
- 2) ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 290,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินในการควบคุมดูแลรับผิดชอบของกองช่างที่ชำรุดเสียหายและเสื่อมสภาพ ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ เช่น ยานพาหนะ เครื่องจักรกล เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องพิมพ์ แบบแปลน เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน สะพาน อาคารสิ่งปลูกสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ เช่น วัสดุอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานต่างๆ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้
 - * แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 150,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 20,000 บาท)
 - * แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 100,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 20,000 บาท)

- 3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งไว้ 420,000 บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนภารกิจด้านผังเมืองรวม 400,000 บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินการสำรวจกำหนดแนวเขตผัง, วิเคราะห์ผัง, ประชุมคณะกรรมการ และอื่นๆ เช่น กระจายไข กระจายพิมพ์ กระจายโรเนียว แฟ้ม น้ำยาลบไข เครื่องเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและพัฒนาภูมิทัศน์ของบ้านเมือง)

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงระบบ GIS 20,000 บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินการสำรวจกำหนดแนวเขต และอื่นๆ เช่น กระจายไข กระจายพิมพ์ กระจายโรเนียว แฟ้ม น้ำยาลบไข เครื่องเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและพัฒนาภูมิทัศน์ของบ้านเมือง)

4) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 260,000 บาท สำหรับถัวจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายการ ดังนี้

- สำหรับจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างอันเป็นภารกิจและหน้าที่ของกองช่าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 10,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 20,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 80,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 150,000 บาท)

1.3.3 ค่าวัสดุ ตั้งไว้ 6,113,500 บาท

1) ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 332,500 บาท สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ปฏิบัติงานสำนักงานใช้ในกิจการกองช่าง เช่น กระจายไข กระจายพิมพ์ กระจายโรเนียว แฟ้ม น้ำยาลบไข เครื่องเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด ธงชาติ ตรายาง เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 250,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 2,500 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 50,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 30,000 บาท)

2) ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 1,500,000 บาท สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุใช้ในการจัดสถานที่งานประเพณี งานพิธี ซ่อมแซมไฟฟ้าสำนักงาน ซ่อมไฟฟ้าตามถนนตรอก ซอยต่างๆ เช่น จัดซื้อ หลอดไฟ โคมไฟ หม้อแปลงไฟฟ้า เครื่องมือสำหรับวัดค่าต่าง ๆ ทางไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตช์ สายไฟ เบรกเกอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

3) ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 70,000 บาท สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์งานบ้านงานครัวต่างๆ ใช้ในการปฏิบัติงานหน่วยงานกองช่าง เช่น ปูน แปร่ง เชิง มีด ถัง แก๊ส ไม้กวาด แก้ว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 20,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 20,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 20,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 10,000 บาท)

4) ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 2,050,000 บาท สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการปฏิบัติงานและเพื่อการซ่อมแซมปรับปรุงบำรุงรักษาทรัพย์สิน ในความดูแลรับผิดชอบของกองช่าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็ก ยางแอสฟัลท์ ฯลฯ ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาดูแล สะพาน สิ่งก่อสร้าง ตลอดจนวัสดุ อุปกรณ์ปฏิบัติงาน เช่น ค้อน ตะปู ชะแลง สว่าน ขวาน สว่าน ท่อน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 1,800,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 150,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 100,000 บาท)

5) ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 480,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์อะไหล่ ชิ้นส่วนรถยนต์ยานพาหนะ เครื่องจักรกล ตลอดจนอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานต่างๆ ในสังกัดกองช่าง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ จักรยานยนต์ หัวเทียน ลูกปืน ไชควง น็อต สกรู คีม แปรง ประแจ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 400,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 20,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 40,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 20,000 บาท)

6) ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 840,000 บาท สำหรับจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องจักรกล เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ ในความดูแลรับผิดชอบของกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 720,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 20,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 50,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 50,000 บาท)

7) ประเภทค่าวัสดุการเกษตร ตั้งไว้ 400,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ด้านการเกษตร ใช้ในการปฏิบัติงานและปรับปรุงบำรุงรักษางานสวนสาธารณะของเทศบาล เช่น เชื้อหญ้า พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ฝาใบหรือพลาสติก จอบ เสียม สปริงเกอร์ บัวรดน้ำ คราด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานสวนสาธารณะ)

8) ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 195,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการเผยแพร่โฆษณาประชาสัมพันธ์ หรือใช้ในการจัดสถานที่ จัดงานพิธีการต่างๆ ในส่วนที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองช่าง เช่น ไม้อัด สี พู่กัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 80,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 5,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 70,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 40,000 บาท)

9) ประเภทค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ตั้งไว้ 70,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เครื่องแต่งกายสวมใส่ในการปฏิบัติงานของพนักงานและลูกจ้างสังกัดกองช่าง เช่น หมวก รองเท้า ถุงมือ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 30,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 30,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 10,000 บาท)

10) ประเภทค่าวัสดุสนาม ตั้งไว้ 18,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุสนาม เช่น เต็นท์ ถูนอน เปล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 8,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 5,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 5,000 บาท)

11) ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 150,000 บาท สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ประกอบเครื่องคอมพิวเตอร์ในส่วนกองช่าง เช่น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แผ่นบันทึกข้อมูล เครื่องอ่านข้อมูล เม้าส์ คีย์บอร์ด กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 100,000 บาท และงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 50,000 บาท)

12) ประเภทค่าวัสดุอื่นๆ ตั้งไว้ 8,000 บาท สำหรับจัดซื้ออุปกรณ์อื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทใดประเภทหนึ่งได้ เช่น มอเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส วาล์ว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานต่าง ๆ ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 4,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 2,000 บาท)

* แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป 2,000 บาท)

1.4 หมวดสาธารณูปโภค ตั้งไว้รวม 2,700,000 บาท

1) ประเภทค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 2,500,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะกรณีที่มีการใช้ไฟฟ้าสาธารณะเกินกว่าปริมาณที่ได้รับโควตาให้ใช้โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายหรือเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้จัดงานต่างๆ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1,924,380 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ 575,620 บาท) ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

2) ประเภทค่าน้ำประปา ตั้งไว้ 160,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ติดตั้งไว้ในสถานที่หรือกิจการต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองช่าง เช่น น้ำประปาสวนสาธารณะ โรงจอดรถยนต์กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงาน ดังนี้

* แผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน 10,000 บาท และงานสวนสาธารณะ 150,000 บาท)

3) ประเภทค่าโทรศัพท์ ตั้งไว้ 40,000 บาท สำหรับเป็นค่าโทรศัพท์ที่ติดตั้งที่ห้องปฏิบัติการกองช่างเพื่อติดต่อประสานงานในส่วนกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานบริหารทั่วไป)

1.5 หมวดเงินอุดหนุน ตั้งไว้รวม 160,000 บาท

1) ประเภทเงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐหรือองค์กรเอกชนในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ ตั้งไว้ 160,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับหน่วยงานของรัฐหรือรัฐวิสาหกิจ ดังนี้

- เงินอุดหนุนกิจการไฟฟ้า 130,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นค่าปรับปรุงอุปกรณ์และระบบจำหน่ายไฟฟ้า จำหน่ายกระแสไฟฟ้าสาธารณะ หรือขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาล ตามที่ได้รับมอบหมายจากเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

- เงินอุดหนุนกิจการประปา 30,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การประปาสวนภูมิภาค เป็นค่าปรับปรุงอุปกรณ์และระบบจำหน่ายน้ำประปา หรือขยายเขตบริการน้ำประปาในเขตเทศบาล ตามที่ได้รับมอบหมายจากเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 9,511,700 บาท แยกเป็น

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้รวม 9,511,700 บาท ประกอบด้วย

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 7,827,200 บาท

1) ประเภทค่าครุภัณฑ์งานโยธา ตั้งไว้ 535,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์จำนวน 3 รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อเครื่องแยกคอนกรีต จำนวน 1 เครื่อง ขนาดไม่น้อยกว่า 1,500 วัตต์ ชนิดไฟฟ้า 220 V จำนวน 1 เครื่อง (เงิน 25,000 บาท)

(2) สำหรับจัดซื้อเครื่องตีเส้นจราจร ชนิดสีเทอร์โมพลาสติก (แบบเครื่องยนต์) และเครื่องต้มสีเทอร์โมพลาสติก ชนิดถ่ายความร้อนด้วยน้ำมัน (HOTOIL)

2.1 เครื่องตีเส้นจราจร ชนิดสีเทอร์โมพลาสติก (แบบเครื่องยนต์) ประกอบด้วย

- มีปากไถชนิดด้ามเดียว ขนาด 10,15 และ 20 เซนติเมตร พร้อมปากโรยลูกแก้วสะท้อนแสง

- กล่องบรรจุลูกแก้วสะท้อนแสง บรรจุได้ 13 กิโลกรัม
- ถังบรรจุสีมีความจุ 100 กิโลกรัม ภายในถังมีใบพัดกวนสี
- ขับเคลื่อนด้วยระบบไฮดรอลิก เครื่องยนต์เบนซิน 4 จังหวะ 5.5 แรงม้า
- รถตีเส้นจราจร และอุปกรณ์เคลือบด้วยสีชนิดทนความร้อน

2.2 เครื่องต้มสีเทอร์โมพลาสติก ชนิดถ่ายความร้อนด้วยน้ำมัน (HOTOIL)

- ถังบรรจุได้ 200 กิโลกรัม
- ชนิดเตาคู่
- เครื่องยนต์ดีเซลในการขับเคลื่อน ขนาด 10 แรงม้า
- ภายในเตามีใบพัดกวนสี ขับเคลื่อนด้วยระบบเฟือง
- ถังแก๊ส LPG ขนาด 48 กก. (ให้ความร้อน)
- อุปกรณ์เคลือบด้วยสีชนิดทนความร้อน

จำนวน 2 รายการ (เงิน 500,000 บาท)

(3) สำหรับจัดซื้อรถเข็นกระบะ 2 ล้อ จำนวน 5 คัน (เงิน 10,000 บาท)

ทั้ง 3 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

2) ประเภทค่าครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 85,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์จำนวน 2 รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อโต๊ะพับขาว ขนาด 0.75+1.80 เมตร จำนวน 30 ตัว (เงิน 75,000 บาท)

(2) สำหรับจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตู้ (เงิน 10,000 บาท)
ทั้ง 2 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน
(งานไฟฟ้า ถนน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

3) ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 115,200 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์
จำนวน 2 รายการ ประกอบด้วย

(1.1) สำหรับจัดซื้อเครื่องปริ้นเลเซอร์ แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) มีความละเอียด
ในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi
มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 20 หน้า
ต่อนาที มี Interface แบบ 1x Parallel หรือ 1x USB 2.0 หรือดีกว่า สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legalและ
Custom โดยถ่ายใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง (เงิน 8,400 บาท)

(1.2) สำหรับจัดซื้อเครื่องปริ้นเลเซอร์/ชนิดLED ขาวดำ(18หน้า/นาที) มีความละเอียดใน
การพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที มีหน่วยความจำ
(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB มี Interface แบบ 1x Parallel หรือ 1x USB 2.0 หรือดีกว่า สามารถ
ใช้ได้กับ A4,Letter,Legalและ Custom โดยมีถ่ายใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น จำนวน 2 เครื่อง (เงิน
16,800 บาท)

(2) สำหรับจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง (90,000 บาท) ประกอบด้วย
- จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว รองรับความละเอียดการ
แสดงผลไม่น้อยกว่า 1,600 x 900 Pixel มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz จำนวน 2 เครื่อง

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีความเร็วของหน่วยความจำ หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066
MHz จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่
น้อยกว่า 512 MB มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB มีหน่วยเก็บ
ข้อมูล (Hard Disk) ชนิดSATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือ
ดีกว่า จำนวน 1 หน่วย มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ10/100/1,000 Mbps จำนวน 2 เครื่อง

- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ
เป็น Printer, CopierและScanner ภายในเครื่องเดียวกัน ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก(inkjet) มีความละเอียด
ในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi มีความในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที มีความเร็วในการ
พิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาว-ดำ) ได้ มีความละเอียดในกา
รสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) สามารถ
ถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ สามารถทำสำเนาได้สูงสุด 99 สำเนา สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง400
เปอร์เซ็นต์ สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legalและ Custom โดยถ่ายใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
จำนวน 2 เครื่อง

- เครื่องสำรองไฟ ขนาด 750 VA มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 750 VA
สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที พร้อมโต๊ะเก้าอี้สำหรับวางคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง

ทั้ง 2 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมฯ (งาน
บริหารทั่วไปและงานก่อสร้าง ฯ) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

4) ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร ตั้งไว้ 215,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 6
รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพายข้อแข็ง เครื่องยนต์ ขนาด 26 CC 2 จังหวะ ชุด CARBURETOR ระบบ PIAPHRAGMTYPE ชุดสตาร์ท RECOIL STARTER (STD) ขนาดเครื่องยนต์ ความยาว 1.735 (mm) ความกว้าง 550 (mm) ความสูง 370 (mm) น้ำหนัก 5,100 (g) ชุดเฟือง ขนาด Ø 24 (mm) รอบอัตราเร่งเต็มที่ 12,000 รอบ (rpm) จำนวน 6 เครื่อง (เงิน 48,000 บาท)

(2) สำหรับจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อเซ็น 2 ล้อ เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 5 แรงม้า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.5 ลิตร จำนวน 2 ตัว (เงิน 20,000 บาท)

(3) สำหรับจัดซื้อเลื่อยโซ่ เครื่องยนต์ 2 จังหวะ บาร์มาตรฐาน 300 มม. (12 นิ้ว) ขนาดใบเลื่อยโซ่ 3/8 นิ้ว เครื่องยนต์ 1.5 กิโลวัตต์ เท่ากับ 2.00 แรงม้า ความจุถังน้ำมัน 0.48 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง (เงิน 18,000 บาท)

(3.1) สำหรับจัดซื้อเลื่อยโซ่ ขนาด 1,450 วัตต์ 1.9 แรงม้า (แบบไฟฟ้า) ความเร็วใบเลื่อยโซ่ นาที่ 800 ม (2,620 ฟุต) ความยาวใบเลื่อย 300 มม. (12 นิ้ว) ขนาดใบเลื่อยโซ่ 3/8 นิ้ว สายไฟฟ้ายาว 5 เมตร จำนวน 1 เครื่อง (เงิน 18,000 บาท)

(4) สำหรับจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบ่อน้ำตื้น ปัมพ์หอยโข่ง ขนาด 1 นิ้ว 1 แรงม้า 22 V ส่งน้ำได้ไม่น้อยกว่า 40 เมตรได้ ดูดน้ำไม่น้อยกว่า 50 ลิตร/นาที่ จำนวน 10 ตัว (เงิน 45,000 บาท)

(5) สำหรับจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบ่อน้ำตื้น แบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซินขนาด 5 แรงม้า ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว ปริมาณน้ำที่สูบได้ไม่น้อยกว่า 1,100 ลิตรต่อนาที่ ส่งน้ำได้สูงไม่ต่ำกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต์ ต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้ จำนวน 2 เครื่อง (เงิน 32,000 บาท)

(6) สำหรับจัดซื้อเครื่องปั้มน้ำแบบจุ่ม ขนาดส่ง 2 นิ้ว 1 แรงม้า แบบมีสวิตช์ลูกลอย 220 V ดูดน้ำ 500ลิตร/นาที่ จำนวน 4 ตัว (เงิน 34,000 บาท)

ทั้ง 6 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานสวนสาธารณะ) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนากองเมือง การบริหารและการบริการประชาชน)

5) **ประเภทค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะ** ตั้งไว้ 6,545,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 3 รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อรถขุดตักหน้าหลัง (BACKHOLE LOADER) ชนิดล้อยาง ขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาดล้อเท่ากันทั้ง 4 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ จำนวน 4 สูบ ระบายความร้อนด้วยน้ำ กำลังแรงม้า สูงสุดไม่น้อยกว่า 110 แรงม้า ประกอบด้วยอุปกรณ์ตักหน้า (LOADER) แขนไฮดรอลิก ติดตั้งอยู่ด้านหน้ารถ และอุปกรณ์ขุดหลัง (BACKHOLE) ติดตั้งอยู่ด้านหลังรถ อุปกรณ์ขุดหลังเป็นชนิดเลื่อนทำงานซ้าย-ขวาได้ (SIDESHIFT) การตัดและการขุดควบคุมการทำงานด้วยระบบไฮดรอลิก บั๊กกี้ตักหน้ามีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1.15 ลูกบาศก์เมตร บั๊กกี้ขุดหลังมีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 0.24 ลูกบาศก์เมตร ติดตั้งสัญญาณไฟฉุกเฉิน หมุนรอบตัวติดตั้งบนหัวเก๋ง เป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน จำนวน 1 คัน (เงิน 4,500,000 บาท)

(2) สำหรับจัดซื้อรถกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ตัวรถชนิด 6 ล้อ มีกำลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 120 แรงม้า ตอนท้ายหลังเก๋งติดตั้งชุด กระเช้าซ่อมไฟฟ้า สามารถยกสูงจากพื้นดินได้ไม่น้อยกว่า 10 เมตร ทำงานด้วยระบบไฮดรอลิก แขนบูมสามารถยกกระเช้าปฏิบัติงาน ในแนวราบและแนวตั้งได้ ชุดควบคุมการทำงาน สามารถทำงานด้วยระดับไฮดรอลิก มีชุดควบคุมการทำงาน 2 ชุด คือ ติดตั้งที่ฐานกระเช้า 1 ชุด และ ติดตั้งอยู่บนกระเช้า 1 ชุด ผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองระบบคุณภาพตามมาตรฐาน มอก. เป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน จำนวน 1 คัน (เงิน 2,000,000 บาท)

(3) สำหรับจัดซื้อรถจักรยานยนต์ เครื่องยนต์ 110 CC ขนาด 4 จังหวะ สูบเดี่ยวระบายความร้อนด้วยอากาศ เป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน จำนวน 1 คัน (เงิน 45,000 บาท)

ทั้ง 3 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

6) **ประเภทค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่** ตั้งไว้ 32,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 16 ล้าน พิกเซล กล้องคอมแพค ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ มีระบบแฟลช สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ มีกระเป๋ابรรจุกล้อง จำนวน 2 เครื่อง (เงิน 32,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน และแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานไฟฟ้าฯ และงานก่อสร้างฯ) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

7) **ประเภทค่าครุภัณฑ์อื่น ๆ** ตั้งไว้ 300,000 บาท สำหรับจัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ ประกอบด้วย

(1) สำหรับจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ ขนาด 5 x 8 เมตร พร้อมโครงเหล็ก ผ้าใบอย่างหนา แบบจั่ว สกรีนชื่อและตราเทศบาล จำนวน 12 หลัง (เงิน 300,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 1,684,500 บาท

1) ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพักถนนธานี ซอยข้างบ้านเลขที่ 48/6 (ร้านบุรีรัมย์ค้าเหล็ก) ชุมชนหนองปรือ ตั้งไว้ 835,000 บาท สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 3.50 – 4.00 เมตร ยาวประมาณ 206 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 746 ตารางเมตร ท่อระบายน้ำ ø 0.60 เมตร ความยาวท่อระบายน้ำ 179 เมตร บ่อพัก 27 บ่อ

2) ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพักซอยข้างร้านบุรีรัมย์ย่นตรการ (ชุมชน บ.ข.ส.) ตั้งไว้ 295,000 บาท สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 73 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 281 ตารางเมตร ท่อระบายน้ำ ø 0.60 เมตร ความยาวท่อระบายน้ำ 65 เมตร บ่อพัก 8 บ่อ

3) ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เชื่อมซอยสันติสุข 1 ถึงซอยสันติสุข 2 ตั้งไว้ 128,500 บาท สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 5.90 เมตร ยาวประมาณ 40.90 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 235 ตารางเมตร

4) ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพักถนนข้างบ้านเลขที่ 224/14 ไปทางทิศตะวันออก (ชุมชนหลังศาล) ตั้งไว้ 426,000 บาท สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 3.80 – 5.00 เมตร ยาวประมาณ 86.50 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตร ท่อระบายน้ำ ø 0.60 เมตร ความยาวท่อระบายน้ำ 75 เมตร บ่อพัก 12 บ่อ

ทั้ง 4 รายการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน (งานไฟฟ้า ถนน) (โครงการตามแผนพัฒนาเทศบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน)